Junta en favor de la Firma International Pipeline Service of Bolivia;
 Que, el directorio de YPFB en reunión N° 107 de 22 de enero de 1979 dispuso la reorganización del Departamento de Lodos 
propio de la empresa y ratificó parcialmente la mencionada adjudicación, cuyo monto es de $us. 2.266.320.65 (DOS 
MILLONES DOSCIENTOS SESENTA SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTE 65/100 DOLARES autorizados a convenirse 
entre YPFB y la firma Interpipe los precios, términos y condiciones de los servicios de mantenimiento de equipos de 
control de sólidos de superficie y del asesoramiento técnico, capacitación y entrenamiento del personal de la empresa fiscal

[...]

ARTÍCULO 1.- Apruébase la adjudicación parcial efectuada por Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos en favor de 
la firma International Pipeline Service of Bolivia para la prestación de Servicios de Lodos de Perforación, compra de equipos 
y provisión de materiales aditivos por un valor de $us. 2.266.320.65 (DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA SEIS 
MIL TRESCIENTOS VEINTE 65/100 DOLARES AMERICANOS).
 ARTÍCULO 2.- Autorízase a YPFB negociar con la firma adjudicataria los precios, términos y condiciones para el 
asesoramiento técnico, capacitación y entrenamiento del personal que tendrá a su cargo el Departamento de Lodos de la